
ANA CRISTINA MONTALVO RODRIGUEZ
6.4 kW 7 de Julio de 2025

1D 779201102844

1,083 kWh $ 1,804

10 1,609 kWh $60

96.67 % BIMESTRE $ 1,744

$10,821.00 MXN $357.00 MXN $10,464.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

24.0 AÑOS 640 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

4.2 %



Propuesta 1 7 de Julio de 2025 22 de Julio de 2025

20250904

ANA CRISTINA MONTALVO RODRIGUEZ  

10 JASolar Double Glass Bifacial 640W

1 Batería Luxpowe PGEM PRO

10 ESTRUCTURA

10 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

10 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Luxpower Hybrid series Split-Phase 8K

Subtotal $ 251,587.38

TOTAL (MXN) $ 251,587.38

*PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO*

FORMAS DE PAGO:
80% A LA FIRMA DEL CONTRATO
20% AL TÉRMINO DE INSTALACIÓN

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 10,821.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 10,464.00 $ 10,464.00 $ -241,123.38

2 $ 11,145.63 $ 367.71 $ 0.00 $ 10,777.92 $ 10,777.92 $ -230,345.46

3 $ 11,480.00 $ 378.74 $ 0.00 $ 11,101.26 $ 11,101.26 $ -219,244.20

4 $ 11,824.40 $ 390.10 $ 0.00 $ 11,434.30 $ 11,434.30 $ -207,809.91

5 $ 12,179.13 $ 401.81 $ 0.00 $ 11,777.32 $ 11,777.32 $ -196,032.58

6 $ 12,544.50 $ 413.86 $ 0.00 $ 12,130.64 $ 12,130.64 $ -183,901.94

7 $ 12,920.84 $ 426.28 $ 0.00 $ 12,494.56 $ 12,494.56 $ -171,407.38

8 $ 13,308.47 $ 439.06 $ 0.00 $ 12,869.40 $ 12,869.40 $ -158,537.98

9 $ 13,707.72 $ 452.24 $ 0.00 $ 13,255.48 $ 13,255.48 $ -145,282.49

10 $ 14,118.95 $ 465.80 $ 0.00 $ 13,653.15 $ 13,653.15 $ -131,629.35

11 $ 14,542.52 $ 479.78 $ 0.00 $ 14,062.74 $ 14,062.74 $ -117,566.61

12 $ 14,978.79 $ 494.17 $ 0.00 $ 14,484.62 $ 14,484.62 $ -103,081.98

13 $ 15,428.16 $ 509.00 $ 0.00 $ 14,919.16 $ 14,919.16 $ -88,162.82

14 $ 15,891.00 $ 524.27 $ 0.00 $ 15,366.74 $ 15,366.74 $ -72,796.08

15 $ 16,367.73 $ 539.99 $ 0.00 $ 15,827.74 $ 15,827.74 $ -56,968.35

16 $ 16,858.77 $ 556.19 $ 0.00 $ 16,302.57 $ 16,302.57 $ -40,665.77

17 $ 17,364.53 $ 572.88 $ 0.00 $ 16,791.65 $ 16,791.65 $ -23,874.13

18 $ 17,885.46 $ 590.07 $ 0.00 $ 17,295.40 $ 17,295.40 $ -6,578.73

19 $ 18,422.03 $ 607.77 $ 0.00 $ 17,814.26 $ 17,814.26 $ 11,235.53

20 $ 18,974.69 $ 626.00 $ 0.00 $ 18,348.69 $ 18,348.69 $ 29,584.22

21 $ 19,543.93 $ 644.78 $ 0.00 $ 18,899.15 $ 18,899.15 $ 48,483.37

22 $ 20,130.25 $ 664.13 $ 0.00 $ 19,466.12 $ 19,466.12 $ 67,949.49

23 $ 20,734.15 $ 684.05 $ 0.00 $ 20,050.11 $ 20,050.11 $ 87,999.60

24 $ 21,356.18 $ 704.57 $ 0.00 $ 20,651.61 $ 20,651.61 $ 108,651.20

25 $ 21,996.87 $ 725.71 $ 0.00 $ 21,271.16 $ 21,271.16 $ 129,922.36

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo

Generación de energía 1,835.8 1,975.2 2,050.6 1,788.9 1,586.5 1,608.2

Consumo actual 1,802.0 1,926.0 1,078.0 884.0 435.0 371.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


